
riendelijke groet, 

eester en wethouders van Berkelland 
etaris, / de burge e 

V

 

i 

opie aa 
,..1 Archief 

- College , 
- Team dienstveriening omgeving /t.a.v. G.J. Hans 

.H.A. van Oostrum. 

11111knitv 
41" 

-41/4 
gemeente Berkelland 

C: G.J. Hans 

T: 0545-250 250 

E: info@gemeenteberkelland.n1 

Aan de gemeenteraad van Berkelland Bezoekadres: Marktstraat 1, Borculo 

Zaaknummer : 4751 
Onderwerp : Aanmeldingsnotitie m.e.r.-beoordeling Walemaatweg 2 (Geesteren) 
Bijlage besluit op aanmeldingsnotitie 
Verzonden : 

Geachte leden van de raad, 

Het fok- en vleesvarkensbedrijf Walemaatweg 2 heeft uitbreidingsplannen waarbij het toepassing wit 
geven aan het Plussenbeleid. Hiervoor heeft zij op 26 februari 2020 een "Aanmeldingsnotitie MER" 
ingediend die door de Omgevingsdienst Achterhoek (ODA) is beoordeeld. De ODA concludeert dat 
voor de uitbreiding en aanpassing van het bedrijf geen milieueffectrapport hoeft te worden 
opgesteld. Op basis van dit advies hebben wij besloten am vast te stellen dat voor de gewenste 
bedrijfsuitbreiding geen milieueffectrapportage hoeft te warden uitgevoerd. U treft ons besluit 
bijgevoegd aan. 

Wij hechten er aan am op te merken dat dit besluit geen toezegging inhoudt over het at dan niet 
meewerken aan een planologische procedure die vereist is voordat de voor het plan benodigde 
omgevingsvergunning kan warden verleend. De aanvrager moet ons besluit toevoegen aan de 
aanvraag am omgevingsvergunning die zij nog niet heeft ingediend. Wanneer deze aanvraag is 
ingediend, nemen wij een beslissing over het aanvragen van een 'verklaring van geen bedenkingen' 
bij uw raad. Pas nadat uw raad een besluit heeft genomen over het afgeven van de 'verklaring van 
geen bedenkingen', kan ons college met in achtneming van het raadsbesluit de wettelijke vereiste 
procedure voeren. 

Gemeente Berkelland, Postbus 200, 7270 HA BORCULO T: 0545-250 250 E: info@gemeenteberkelland.n1 
www.gemeenteberkelland.nl, Bank Nederiandse Gemeenten: IBAN: NL35BNGH0285112600 BIC: BNGHNL2G 

16 APR. 2020 



de burge e 

Zaaknummer: 4751 

Burgemeester en wethouders van Berke[land; 

gezien de "Aanmeldingsnotitie MER voor de inrichting gelegen aan Walemaatweg 2 
Geesteren" van Locis Adviseurs, gedateerd 26 februari 2020, in verband met het 
voornemen van de Maatschap G.J. ter Haar, H.A. ter Haar-Koier en S. ter Haar om het 
bestaande fok- en vleesvarkensbedrijf op de locatie Walemaatweg 2 in Geesteren 
(kadastraal bekend gemeente Geesteren, sectie L, nummers 635, 636 en 819) uit te 
breiden met enkele nieuwe stallen en het voornemen om de bestaande stallen aan te 
passen, een en ander zoals omschreven in de aanmeldingsnotitie; 

gelezen het advies over deze aanmeldingsnotitie van de Omgevingsdienst Achterhoek 
(nummer 2020MER0022, gedateerd 26 maart 2020) waarin gelet op hoofdstuk 7 van de 
Wet milieubeheer wordt geconcludeerd dat voor het uitvoeren van het voornemen geen 
milieueffectrapport hoeft te worden opgesteld; 

overwegende dat dit advies op een zorgvuldige wijze en overeenkomstig paragraaf 7.6 
van de Wet milieubeheer tot stand is gekomen, de bijlagen 1 en 2 de motivering bevatten 
voor dit besluit en wij kunnen instemmen met dit advies; 

dat het advies van de ODA als bijlage onderdeel uitmaakt van dit besluit en de inhoud 
daarvan dus deel uitmaakt van de motivering van dit besluit; 

dat een besluit dat vaststelt dat voor een voornemen geen milieueffectrapport hoeft te 
worden opgesteld niet open staat voor bezwaar en beroep omdat dit besluit onderdeel 
gaat uitmaken van de procedure naar aanleiding van de voor dat voornemen nog aan te 
vragen omgevingsvergunning, bij die procedure zienswijzen kunnen worden ingediend 
over de aanmeldingsnotitie en het besluit daarop en na afloop daarvan beroep kan 
worden ingesteld tegen het besluit op de aanvraag om omgevingsvergunning; 

dat de beslissing op de aanmeldingsnotitie daarom geen toestemming inhoudt om het 
daarin beschreven plan uit te voeren en ook niet geldt als een beslissing of toezegging 
over het verlenen van planologische medewerking aan de nog in te dienen aanvraag om 
omgevingsvergunning; 

gelet op paragraaf 7.6 van de Wet milieubeheer; 

BESLUITEN: 

dat door de Maatschap G.J. ter Haar, H.A. ter Haar-Koier en S. ter Haar geen 
milieueffectrapport hoeft te worden opgesteld voor het uitbreiden en aanpassen van het 
bestaande fok- en vleesvarkensbedrijf op de locatie Walemaatweg 2 in Geesteren 
(kadastraal bekend gemeente Geesteren, sectie L, nummers 635, 636 en 819) 
overeenkomstig de "Aanmeldingsnotitie MER voor de inrichting gelegen aan 
Walemaatweg 2 Geesteren" (Locis adviseurs, gedateerd 26 februari 2020). 

' 
Burae ester en wejhouders van Berke!land, 

14 aprij\2020, 

drs. VJ Oostrum. 


	Page 1
	Page 2

